SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA
PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS E EXTENSÃO

EDITAL N.° 55/2024-PRAE/UFRR

EDITAL N.º 55/2024-PRAE/UFRR

Boa Vista/RR, 2 de maio de 2024.

O Pró-Reitor de Assuntos Estudantis e Extensão da Universidade Federal de

Roraima – PRAE/UFRR, nomeado pela Portaria nº 220/GR, de 11/03/2020, no uso de

suas atribuições legais, fundamentado pelo Decreto n° 7.234, 19/07/2010, que dispõe sobre

o Programa Nacional de Assistência Estudantil (PNAES), pela Lei nº 13.146, de 06/07/2015,

que dispõe sobre a Lei Brasileira de Inclusão  da Pessoa com Deficiência (Estatuto da

Pessoa com Deficiência), pela Resolução n° 027/2012-CUni, de 28/11/2012 , torna público

o Resultado Final do Processo Seletivo do Auxílio Acessibilidade para o semestre

letivo 2024.1, nos termos do Edital nº  36/2024–PRAE/UFRR , de 10/04/2024.

1. DO RESULTADO FINAL

1.1 O Resultado Final do processo seletivo de concessão do Auxílio Acessibilidade

para o semestre letivo 2024.1 consta no anexo I (Lista de candidatos deferidos) e no

anexo II (Lista de candidatos indeferidos) do presente Edital.

1.2 Os candidatos aprovados deverão assinar o termo de compromisso disponível

na plataforma https://cadastro.ufrr.br/, no período de 02/05/2024 a 10/05/2024 .

GILSON DE SOUZA COSTA
Pró-reitor de Assuntos Estudantis e Extensão

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA
PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS E EXTENSÃO

ANEXO I

LISTA DE CANDIDATOS DEFERIDOS PARA A CONCESSÃO DO AUXÍLIO

ACESSIBILIDADE

ORD MATRICUL
A

NOME CURSO PARECER

1 201901753
4

LAIS CATHERINE
SEVALHO

THAUMATURGO
LOBO

PSICOLOGIA CLASSIFICADO

2 201901789
3

LEONARDO
HENRIQUE SANTOS

ARAUJO

PSICOLOGIA CLASSIFICADO

3 202300828
2

THAYNÁ DA SILVA
TRINDADE

PSICOLOGIA CLASSIFICADO

4 202200440
2

KAIC FERREIRA DA
SILVA

MEDICINA CLASSIFICADO

5 202100159
6

RHANDERSON
HUGO DE OLIVEIRA

VIEIRA

CIÊNCIAS
SOCIAIS

CLASSIFICADO

6 202002789
2

FABIANA DAMASIO
ALVES

GEOGRAFIA CLASSIFICADO

7 202000223
0

MARCOS PAIVA DE
SOUZA

MEDICINA CLASSIFICADO

8 202200441
1

GEOVANA
MILHOMEN DO

AMARAL

MEDICINA CLASSIFICADO

9 2023003787 ANTONNY GABRIEL
AMORIM CORREIA

MEDICINA CLASSIFICADO

10 202300606
3

LEONARDO DE
SOUZA CUNHA

MEDICINA CLASSIFICADO

11 202000973
1

SIRLANNY SILVEIRA
DA SILVA

EDUCAÇÃO
DO CAMPO

CLASSIFICADO

12 202101632
9

JOEL SIDNEY CRUZ
DA SILVA

MEDICINA CLASSIFICADO

13 202001744
8

LUCAS
NASCIMENTO

SOARES

ADMINISTRAÇ
ÃO

CLASSIFICADO

14 202102218
4

WILDEGARDISHON
KEKE RIBEIRO

MEDICINA CLASSIFICADO

15 2020007970 DIVA MARIA CLARA
DA LUZ

HISTÓRIA

CLASSIFICADO
(LISTA DE ESPERA)

16 202301143
9

JOAO GABRIEL DE

ALMEIDA SILVA

CIÊNCIAS
BIOLÓGICAS

CLASSIFICADO
(LISTA DE ESPERA)

17 201802659
3

ROSANA FERREIRA
DE SOUSA

QUÍMICA CLASSIFICADO
(LISTA DE ESPERA)

18 202401034
7

LARISSA GABRIELE
PAIXÃO FONTES

MEDICINA CLASSIFICADO
(LISTA DE ESPERA)

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA
PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS E EXTENSÃO

19 2024004484 KAYLANE CAROLINE
ALVES DA SILVA

MEDICINA
VETERINÁRIA

CLASSIFICADO
(LISTA DE ESPERA)

20 202400727
0

FELIPE DE OLIVEIRA
MANCHUR

MEDICINA CLASSIFICADO
(LISTA DE ESPERA)

21 202400724
3

VITORIA DA SILVA
MATOS PEREIRA

MEDICINA CLASSIFICADO
(LISTA DE ESPERA)

22 202400306
6

MARCOS
EMANNOEL

RODRIGUES SILVA

GEOGRAFIA CLASSIFICADO
(LISTA DE ESPERA)

23 202400729
9

GIOVANNA
CAROLINA BRAGA

NARZETTI

MEDICINA CLASSIFICADO
(LISTA DE ESPERA)

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA
PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS E EXTENSÃO

ANEXO II

LISTA DE CANDIDATOS INDEFERIDOS PARA A CONCESSÃO DO AUXÍLIO

ACESSIBILIDADE

ORD MATRICULA NOME CURSO PARECER

1 2023009136 KAYLENNE
GALVÃO DA

COSTA SANTOS

MEDICINA
VETERINÁRIA

INDEFERIDO
CONFORME ITEM 4.3
ALINHA F) E 9.3 DO
EDITAL N.º 36/2024–
PRAE/UFRR.

2

2024000082 LINETE
ABRAÃO

LICENCIATURA
INTERCULTURA

L

INDEFERIDO
CONFORME ITEM 4.3
ALINHAS D) e F) e ITEM
9.2 DO EDITAL N.º
36/2024–PRAE/UFRR.

3

2021011860 EDINETE DA SILVA
PEREIRA

EDUCAÇÃO DO
CAMPO

INDEFERIDO
CONFORME ITEM 4.3
ALINHA F) DO EDITAL
N.º 36/2024–
PRAE/UFRR.

4

2023012463 ALEXIA LUCARLLA
DE SOUZA
MENEZES

EDUCAÇÃO DO
CAMPO

INDEFERIDO
CONFORME ITEM 4.3
ALINHA F) E 9.3 DO
EDITAL N.º 36/2024–
PRAE/UFRR.

5 2024001375 ADAIAS COSTA
WAI WAI

GESTÃO EM
SAÚDE COLETIVA

INDÍGENA

INDEFERIDO
CONFORME ITEM 4.3
ALINHA F) DO EDITAL
N.º 36/2024–
PRAE/UFRR.

6 2024000799 RANNIA RAYRLA
DA SILVA ALVES

ARTES VISUAIS INDEFERIDO
CONFORME ITEM 4.3
ALINHA D) e F) DO
EDITAL N.º 36/2024–
PRAE/UFRR.

7 2023000391 SALOMAO TEBIER
MORAES

AGRONOMIA INDEFERIDO
CONFORME ITEM 4.3
ALINHAS D) e F) DO
EDITAL N.º 36/2024–
PRAE/UFRR.

8 2024004321 ELICIANE COSTA
WAI WAI

CIÊNCIAS
CONTÁBEIS

INDEFERIDO
CONFORME ITEM 4.3
ALINHA F) DO EDITAL
N.º 36/2024–
PRAE/UFRR.

9 2024001240

RAYANDRE VIEIRA
DE SOUZA

GESTÃO EM
SAÚDE COLETIVA

INDÍGENA

INDEFERIDO
CONFORME ITEM 4.3
ALINHA F) DO EDITAL
N.º 36/2024–
PRAE/UFRR.

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA
PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS E EXTENSÃO

10 2019009069 ALDELINDA
BATISTA PEDRO

GESTÃO
TERRITORIAL

INDÍGENA

INDEFERIDO
CONFORME ITEM 4.3
ALINHA F) DO EDITAL
N.º 36/2024–
PRAE/UFRR.

11 2023008881 ESTEPHANE
RODRIGUES
MEDEIROS

FÍSICA INDEFERIDO
CONFORME ITEM 4.3
ALINHA F)  E ITEM 9.3
DO EDITAL N.º
36/2024–PRAE/UFRR.

12 2019047346 GLISBEL DE LAS
NIEVES APONTE

LOPEZ

CIÊNCIA DA
COMPUTAÇÃO

INDEFERIDO
CONFORME ITEM 4.3
ALINHAS B) E F)  E
ITEM 9.3 DO EDITAL
N.º 36/2024–
PRAE/UFRR.

		2024-05-02T17:10:02-0300